
Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

1 

 

                                    Město Benešov nad Ploučnicí 

Náměstí Míru 1 

407 22  Benešov nad Ploučnicí 

 

IČO : 261181 

DIČ : CZ00261181 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

2 

 

Výsledek hospodaření města a výsledky rozpočtového hospodaření 

Dle novely zákona o účetnictví č.239/2012, která nabyla účinnosti 1.9.2012, dochází k zavedení povinnosti schvalování 
účetních závěrek. V souvislosti s touto novelou tak dochází i ke změně zákona o obcích. Podle těchto změn schvaluje účetní 
závěrku města nově zastupitelstvo města a účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných obcemi, schvaluje rada 
města. 

 

Výkaz zisku a ztráty 
 
Tento výsledek se neshoduje s výší výsledku rozpočtového hospodaření, který byl jediným výsledkem hospodaření obcí 
hodnoceným do konce roku 2011.     
 
Do konce roku 2011 se schvaloval výsledek hospodaření jako zúčtování příjmů a výdajů, který však vznikal z významně jiných 
dat, než je tomu u výsledku hospodaření dle akruálního principu.  
Z hlediska rozpočtu je pro vedení města jako účetní jednotky významnou veličinou rozdíl mezi příjmy a výdaji pro posouzení 
hospodaření dle rozpočtu. Kladný rozdíl mezi příjmy a výdaji běžného roku přičtený ke stavu účtů na začátku roku nám tvoří 
zůstatek finančních zdrojů, který je možné využít jako zdroj financování pro rozpočty na další roky. Jedná se o úspory rozpočtů 
minulých let. Z určitého hlediska se také jedná o výsledek hospodaření, ale ne ten, který je v účetních výkazech. Zůstatek 
finančních zdrojů vznikl jako kladný výsledek hospodaření na bázi toku hotovosti.  
 
Výkaz o plnění rozpočtu je podrobným Přehledem o účelu a druhu peněžních toků. Výsledek rozpočtového hospodaření 
(zůstatek finančních prostředků na rozpočtových účtech) se však nerovná výsledku hospodaření dle výkazu zisku a ztráty. Jedná 
se o dva rozdílné náhledy. Ve výkazu zisku a ztráty se jedná o výsledek rozdílu mezi výnosy a náklady, tedy rozdílu mezi 
skutečnými realizovanými výnosy bez ohledu na to, zda byly zaplaceny nebo nebyly (mimoto existují i nepeněžní výnosy) a 
skutečnými náklady bez ohledu na to, zda byly zaplaceny nebo nebyly. V nákladech se objevují i vysloveně nepeněžní náklady, 
jako jsou odpisy, opravné položky, účetní rezervy a další.   
 
Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztráty a zůstatek peněžních prostředků (rozdíl mezi příjmy a výdaji)  nelze  např. sčítat, 
nebo odčítat apod., protože se jedná o hodnoty jednoho hospodaření vykázané z různých hledisek. 
 
 
 
Výkaz zisku a ztráty – náklady 
 
  
Účet 591 – daň z příjmů právnických osob placená obcemi  činí 126 993,-. Tato daň je výlučnou daní pro obec, proto v roce 
2014 bude zúčtována do výnosů.  
 
Výkaz zisku a ztráty  
 
Náklady                         :            43 797 570,80 
Výnosy                          :            51 111 556,70 
 
Zisk  běžného období     :             7 313 985,9 
 
Výši zisku ovlivnily zejména vybrané daně na základě zákona o rozpočtovém určení daní. Významnou mírou byly ovlivněny 
náklady. Město realizovalo v roce 2013 investiční akce, které jsou součástí přílohy k závěrečnému účtu. Jelikož jsou akce 
investičního charakteru, neúčtují se přímo do nákladů, ale postupně se během následujících let do nákladové části rozpouštějí  
na základě odpisů. Proto tyto investice nejsou promítnuty v nákladové části výkazu zisku s ztráty. 
  

Rozvaha 

Rozvaha (zastarale bilance) je jedním ze základních výkazů účetní závěrky. Tento finanční výkaz podává přehled o majetku 
podniku (aktivech) a zdrojích jeho krytí (pasivech) v peněžním vyjádření k určitému datu (rozvahovému dni) a umožňuje tak 
posoudit finanční pozici města. Rozvaha se proto také někdy nazývá výkazem o finanční pozici. 

Výsledek hospodaření (výkaz zisku a ztráty) se zde kumulovaným způsobem zahrnuje do výsledků hospodaření z minulých let. 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9A%C4%8Detn%C3%AD_z%C3%A1v%C4%9Brka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Finan%C4%8Dn%C3%AD_v%C3%BDkazy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Aktivum_(%C3%BA%C4%8Detnictv%C3%AD)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pasivum_(%C3%BA%C4%8Detnictv%C3%AD)
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rozvahov%C3%BD_den&action=edit&redlink=1


Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

3 

 

Celkový výsledek hospodaření za rok 2012 :              -879 315,83              z výkazu Rozvaha 

Výsledek hospodaření za rok 2013 :                          7 313 985,80              z výkazu zisku a ztráty 

Celkový výsledek hospodaření 2013 :                    6 434 670,00              z výkazu Rozvaha 

 

                                                               

 

Porovnání závazků 

      Z Á V A Z K Y                        

                                                                              

      Krátkodobé závazky                                     rok:               2011                 2012                      2013                          

      321 Dodavatelé                                                           556.330,09               532.312,70           110.335,57 

      324 Krátkodobé přijaté zálohy                                 1.147.907,50            1.325.048,00        1.546.757,00 

      325 Závazky z dělené správy a kaucí                          243.000,00                          0,00                     0,00 

      331 Zaměstnanci                                                         116.936,00                 72.842,00            59.922,00 

      336 Sociální zabezpečení                                            352.403,00               325.462,00           333.271,00 

      342 Jiné přímé daně                                                     88.701,00                 79.301,00             94.869,00 

      343 Daň z přidané hodnoty                                           37.050,00               140.474,06            45.546,37 

      345 Závazky k osobám mimo vybr.vlád.instituc                    0,00                 11.815,00               8.513,00 

      374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            2.378.694,54             1.630.597,54       2.881.698,27 

      378 Ostatní krátkodobé závazky                                 506.379,26                602.085,00          577.362,00 

      383 Výdaje příštích období                                         146.874,63                186.800,81          279.890,86 

      384 Výnosy příštích období                                         467.212,00                151.633,00           145.714,00 

      389 Dohadné účty pasivní                                        2.940.628,00             2.472.728,00        3.484.891,00 

 

                                                                               

      Dlouhodobé závazky                                    rok:                    2011               2012               2013                            

      451 Dlouhodobé úvěry                                          1.200.000,00                 600.000,00                     0,00 

      472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery                        0,00            2.608.105,94        5.374.464,50 

   

 

Porovnání pohledávek 

      P O H L E D Á V K Y                      

                                                                         

      Krátkodobé pohledávky                        rok:                  2011                  2012                       2013         

      311 Odběratelé                                                        372.659,50             294.686,50             593.915,00 

      314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                       2.801.944,30          2.486.826,00          3.417.364,00 

      315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                      911.838,00             887.836,00              842.662,00 

      335 Pohledávky za zaměstnanci                                73.736,00               55.230,00               62.395,00 

      348 Pohledávky za vybr.míst.vlád.institucemi            1.400,00                 2.100,00                  3.400,00 

      373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer                 0,00                        0,00                60.000,00 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

4 

 

      377 Ostatní krátkodobé pohledávky                        13.662,00                 17.263,00           100.749,00 

      381 Náklady příštích období                                             0,00                      541,00                  940,00 

      388 Dohadné účty aktivní                                    3.890.929,54            5.627.703,54       9.825.443,33 

 

                                                                

      Dlouhodobé pohledávky              rok:                    2011                       2012                            2013                            

      465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                       685.565,00              765.347,00            829.917,08 

      469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                   1.088.981,08              223.536,60            180.772,60 

 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů                                                                           

                                                                          

                               Měsíc                            Příjmy                            Výdaje                                                            

                                     Leden                      4.290.374,00                     3.282.362,17         

                                    Únor                        4.180.544,02                     2.895.622,36         

                                    Březen                    3.890.828,31                     3.173.925,38         

                                    Duben                     3.412.321,75                     3.632.954,54         

                                    Květen                    3.834.310,16                     3.132.417,77         

                                    Červen                    4.507.300,79                     3.972.747,50         

                                    Červenec                5.123.461,79                     6.952.796,01         

                                    Srpen                      3.567.339,35                     3.422.086,42         

                                    Září                         3.965.459,52                     3.292.107,37         

                                    Říjen                       4.342.211,14                     3.408.068,23         

                                    Listopad                  6.974.198,20                     6.733.406,67         

                                    Prosinec                 4.891.472,74                      5.399.998,12                                                                        

  

                            CELKEM :                  52.979.821,77                    49.298.492,54         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

5 

 

 

Měsíční stav finančních prostředků 

 

 

Měsíc                                       Základní běžný                      Pokladna 

 

Leden                                         2.184.267,27                         83.803,00 

Únor                                           3.526.582,93                         92.209,00 

Březen                                       4.159.220,26                         78.338,00 

Duben                                        4.064.817,69                         28.311,00 

Květen                                       4.789.598,48                          84.947,00 

Červen                                       5.192.350,60                          61.296,00 

Červenec                                   3.381.484,68                          75.602,00 

Srpen                                         3.538.840,78                          64.472,00 

Září                                            4.483.882,21                         78.599,00 

Říjen                                          5.213.950,07                         69.925,00 

Listopad                                     5.505.604,94                         62.660,00 

Prosinec                                    4.668.509,41                                   0,00 

 

                                                                            

                                                            

 

 

 

Porovnání příjmů v roce 2013 

 

 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

6 

 

 

Porovnání výdajů v roce 2013 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

7 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2013 

                                                                                

- rozpočtové hospodaření dle tříd 

                                                                                

 

                                                                                                                           

                                                          rozpočet                   rozpočet                              

     třída                          skutečnost           schválený       %           upravený       %             rozdíl   

                                                                                                                           

  1  - DAŇOVÉ PŘÍJMY             39.897.098,51       37.590.270,00  106.14      37.590.270,00  106.14       2.306.828,51   

                                                                                                                           

  2  - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY            4.031.877,97        4.118.000,00   97.91       4.189.999,00   96.23        -158.121,03   

                                                                                                                           

  3  - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY             48.187,00        2.825.500,00    1.71       2.825.500,00    1.71      -2.777.313,00   

                                                                                                                           

  4  - PŘIJATÉ DOTACE             9.002.658,29        7.671.959,00  117.34       9.305.560,96   96.74        -302.902,67   

                                                                                                                           

  C E L K E M  P Ř Í J M Y                                                                                                 

                                 52.979.821,77       52.205.729,00  101.48      53.911.329,96   98.27        -931.508,19   

                                                                                                                           

                                                                                                                           

 

                                                                                                                           

                                                          rozpočet                   rozpočet                              

     třída                          skutečnost           schválený       %           upravený       %             rozdíl   

                                                                                                                           

  5  - BĚŽNÉ VÝDAJE              40.352.516,74       44.155.418,00   91.39      45.485.249,00   88.72      -5.132.732,26   

                                                                                                                           

  6  - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE          8.945.975,80        8.754.059,00  102.19       9.093.829,00   98.37        -147.853,20   

                                                                                                                           

  C E L K E M  V Ý D A J E                                                                                                 

                                 49.298.492,54       52.909.477,00   93.18      54.579.078,00   90.32      -5.280.585,46   

                                                                                                                           

                                                                                                                           

 

                                                                                                                                

                                                               Rozpočet                   Rozpočet                              

       třída                              Skutečnost          schválený       %           upravený       %             rozdíl   

                                                                                                                                

  8115 Změna na bankovních účtech      -2.957.942,44       1.303.748,00 -226.88       1.267.748,04 -233.32      -4.225.690,48   

                                                                                                                                

  8124 Splátky půjčených prostř.         -600.000,00        -600.000,00  100.00        -600.000,00  100.00               0,00   

                                                                                                                                

  8901 Opravné položky z fin.účtů        -123.386,79               0,00    0.00               0,00    0.00        -123.386,79   

                                                                                                                                

  C E L K E M     F I N A N C O V Á N Í :                                                                                     

                                       -3.681.329,23         703.748,00 -523.10         667.748,04 -551.31      -4.349.077,27   

                                                                                                                                



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

8 

 

                                                                                                                                

 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 

013 - Software 
  PS k 1.1.2013 165875,00 

 

   d.č. 002602 z 31.12.2013 -47200,00 vyřazení program ASPI 

d.č. 002602 z 31.12.2013 -89800,00 vyřazení program NOVELL Netware 

d.č. 002598 z 31.12.2013 -28875,00 vyřazení program Alis 

 
  

 KS k 31.12.2013 0,00 
  

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
 PS k 1.1.2013 139273,70 
 

   d.č.002599 z 31.12.2013 -9953,70 vyřazení antivirový program 

d.č.002599 z 31.12.2013 -38063,00 vyřazení T602 PC multilicence 

 
  

 

 
  

 KS k 31.12.2013 91257,00 
  

 

Dlouhodobý hmotný majetek 

 

031 - pozemky 
  

   031 110 - stavební pozemky 
  PS k 1.1.2013 1101319,92 

 

   d.č.002029 z 13.3.2013 150,00 pořízení PS st.p.č. 1196 

d.č.002029 z 13.3.2013 1650,00 pořízení PS st.p.č. 841/1 

d.č.002029 z 13.3.2013 560,00 pořízení PS st.p.č. 94 

 
  

 KS k 31.12.2013 1103679,92 
 

   

   

   031 210 - lesní pozemky   
 PS k 1.1.2013 14685117,32 
 

   d.č. 002029 z 13.3.2013 49445,00 pořízení PS p.p.č.1378/4 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

9 

 

d.č. 002029 z 13.3.2013 98170,00 pořízení PS p.p.č.1185/29 

 
    

KS k 31.12.2013 14734562,32   

 
  

 

   

   031 310 - zahrady, pastviny,louky 
  PS k 1.1.2013 3449530,20 

 KS k 31.12.2013 3449530,20 
 

 
  

 

 
  

 

 
  

 031 311 - orná půda 
  PS k 1.1.2013 71681,50 

 KS k 31.12.2013 71681,50 
 

   

   

   031 312 - ovocný sad 
  PS k 1.1.2013 60746,04 

 KS k 31.12.2013 60746,04 
 

   

   

   031 313 - vodní plocha 
  PS k 1.1.2013 0,00 

 

   d.č. 002034 z 29.3.2013 326,40 přecení zpět z reálné hodnoty 

  
pozemky Ovesná(p.Koliba) 

KS k 31.12.2013 326,40   

031 314 - trvalý travní porost 
  PS k 1.1.2013 986753,76 

 

   d.č. 002034 z 29.3.2013 345543,05 přecení zpět z reálné hodnoty 

 
  pozemky Ovesná(p.Koliba) 

KS k 31.12.2013 1332296,81 
 

 
  

 

   

   031 410 - zastavěná plocha 
  PS k 1.1.2013 695269,12 

 

   d.č. 002029 z 13.32013 3275,00 pořízení PS p.p.č.149/4 

 
  

 KS k 31.12.2013 698544,12 
 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

10 

 

   

   

   031 510 - ostatní pozemky 
  PS k 1.1.2013 2220031,73 

 

   d.č. 002029 z 13.3.2013 21500,00 pořízení PS p.p.č.1005/35 

d.č. 002029 z 13.3.2013 13240,00 pořízení PS p.p.č. 1280/1 

d.č. 002029 z 13.3.2013 425,00 pořízení PS p.p.č. 149/6 

d.č. 002029 z 13.3.2013 127100,00 pořízení PS p.p.č.340/4 

d.č. 002524 z 31.10.2013 81600,00 převod z majetku MSK-kurty 

d.č  002525 z 31.10.2013 21674,00 p.p.č 61/19 Komenského 

d.č. 002034 z 29.3.2013 103065,18 přecení zpět z reálné hodnoty 

 
  pozemky Ovesná(p.Koliba) 

d.č.002592 z 31.12.2013 -51,00 oprava dokladu p.p.č.61/19 

    
 KS k 31.12.2013 2588635,91 
 

   

   

 
  

 O31 323 - přecenění RH  
  p.Koliba pozemky 
  PS k 1.1.2013 2040,00 

 

   d.č.0022034 z 13.3.2013 -2040,00 přecení zpět z reálné hodnoty 

  
pozemky Ovesná(p.Koliba) 

KS k 31.12.2013 0,00 
 

   

   

   

   

   O31 324 - přecenění RH 
  p.Koliba pozemky 
  PS k 1.1.2013 962493,35 

 

   d.č.0022034 z 13.3.2013 -962493,35 přecení zpět z reálné hodnoty 

  
pozemky Ovesná(p.Koliba) 

KS k 31.2013 0,00 
 

   

   

   031 521 - přecenění RH 
  PS k 1.1.2013 473270,00 

 

   



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

11 

 

d.č.0022034 z 13.3.2013 -473270,00 přecení zpět z reálné hodnoty 

  
pozemky Ovesná(p.Koliba) 

Koliba - pozemky 
  KS k 31.12. 0,00 

 

   

   

   

   Pozemky celkem  24138122,22 
   

                                                                                                                                

    

 

 

021 - budovy, stavby, haly 
  

   021 100- byt. domy a bytové jednotky 
  PS k 1.1.2013 20656321,50 

 

   d.č. 002580 z 31.12.2013 90000,00 Nádražní 346,zpět z přecenění RH 

 
  

 KS k 31.12.2013 20746321,50 
 

   

   

   021 103     

PS k 1.1.2013 74800,00 přecenění RH, Nádražní 346/6 

   d.č. 002580 z 31.12.2013 -74800,00 Nádražní 346,zpět z přecenění RH 

KS k 31.12.2013 0,00 
 

   

   

   021 200 - budovy pro služby obyvatelstvu 
 PS k 1.1.2013 100633841,84 
 

 
    

KS k 31.12.2013 100633841,84 
 

 
  

 

 
  

 

   021 300 - jiné nebytové domy a jednotky 
 PS k 1.1.2013 6905545,51 
 

   d.č. 002084 z 15.6.2013 401581,64 TZ učebna pro hasiče Nerudova ul. 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

12 

 

d.č. 002585 z 31.12.2013 473022,80 Nerudova ul.,dokonč.stavební práce 

d.č. 002580 z 31.12.2013 397618,27 Sokolovská 106,zpět z přecenění RH 

      

 
  

 KS k 31.12.2013 8177768,22 
 

 
  

 

   

   021 303 -přecenění RH     

PS k 1.1.2013 520000,00 Sokolovská 106 

d.č. 002580 z 31.12.2013 -520000,00 Sokolovská 106,zpět z přecenění RH 

   KS k 31.12.2013 0,00 
 

   

   

   

   021 400 - komunikace a veřejné osvětlení 
 PS k 1.1.2013 28607389,60 
 

   d.č. 002088 z 12.6.2013 3188487,70 rekonstrukce mostu Sok.vrch 

d.č. 002534 z 7.11.2013 4006942,20 veřejné osvětlení dle pasportu 

d.č. 002589 z 31.12.2013 629563,16 veřejné osvětlení dle pasportu 

DF 130711 z 15.11.2013 211125,00 odstavná plocha Družstevní ul. 

d.č. 002570 z 31.12.2013 85752,38 PD k odstavné ploše v Družstevní ul. 

     naproti Vilové ul. 

d.č. 002570 z 31.12.2013 85752,38 PD k odstavné ploše v Družstevní ul. 

  
za nízkým panelákem 

d.č. 002570 z 31.12.2013 85752,38 PD k odstavné ploše v Sídlišti 

DF 130437 z 11.7.2013 187763,00 chodník p.p.č.1256 

d.č. 002579 za 31.12.2013 169057,06 chodník od Děčínské ke koupališti 

  
v Bezručově ul. 

d.č. 002579 za 31.12.2013 29309,77 chodník k lávce přes Ploučnici 

 
  Bezručova ul. 

 
    

KS k 31.12.2013 37286894,63 
 

   

   

   

   

   021 500 - jiné inženýrské sítě 
  PS k 1.1.2013 1334346,00 

 

   KS k 31.12.2013 1334346,00 
 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

13 

 

   

   

   021 600 - ostatní stavby 
  PS k 1.1.2013 25356826,28 

 

   d.č.002526 z 31.10.2013 17010,00 DF 130602, uliční vpusť Bezručova ul. 

d.č.002527 z 31.10.2013 31668,20 
DF 130619, odstavná plocha 
Bezruč.ul. 

d.č. 002579 2224,17 PD částečná k odstavné ploše Bezruč. 

d.č. 002672 z 29.10.2013 3955,50 DF odstavná plocha na popelnice 

d.č. 002572 z 31.12.2013 191536,00 dětské hřiště pod školní jídelnou 

DF 130673 z 29.10.2013 12832,00 odstavná plocha Sídliště 

DF 130812 z 23.12.2013 22991,20 zpevnění plochy Komenského ul. 

 
  

 

 
  

 KS k 31.12.2013 25639043,35 
 

   KS 021 k 31.12.2013 193818215,54 
  

 
 

      
 022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 
 PS k 1.1.2013 2454466,91 
 

   022 30, d.č.002522 z 31.10.2013 3056754,00 protipovodňový systém 

org.341 
 

v tom 78450 Kč je projekt.dokumen. 

022 30, DF 130467 z 30.7.2013 66761,50 dětské hřiště, šplhací sestava 

org.341 
  022 50, DF 130466 z 29.7.2013 56365,00 radar -ul.Děčínská 

org.341 
  022 50, DF 130441 z 16.7.2013 160983,00 dataprojektor - kino 

org. 509 
  022 60 , d.č. 002030 z 22.3.2013 56868,00 bezúplatné nabytí, MMDC 

org. 331 
 

hasičský vůz 

022 60, d.č. 002478 z 31.8.2013 -198701,00 likvidace SDH cisterna CAS 

org. 331 
  022 61, DF 130179 z 15.4.2013 52535,00 SDH kuchyňská linka 

org. 331 5706032,41 
 

 
  

 KS k 31.12.2013 5706032,41 
  

 

 

 
 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

14 

 

 

 
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

PS k 1.1.2013 3650167,51 
 

   d.č.002515 z 8.10.2013 4195,00 vozík nerezový 

org. 330 knihovna     

d.č. 002557 z 11.12.2013  11480,00 počítač 

org. 330 knihovna     

d.č. 002597 z 31.12.2013 -4220,00 likvidace reproduktor, myš 

org. 330 knihovna     

d.č. 002070 z 31.5. 2013 7199,00 lednice 

org.331 hasiči     

d.č. 002083 z 26.6.2013 4699,00 kompresor olejový 

org. 331 hasiči     

d.č. 002480 z 31.8.2013 -146378,10 likvidace DDHM dle přílohy 

org.331 hasiči     

d.č. 002486 z 1.9.2013 5750,00 přilba hasičská 

org. 331 DF 130577     

d.č. 002486 z 1.9.2013 5750,00 přilba hasičská 

org. 331 DF 130577     

d.č. 002486 z 1.9.2013 5750,00 přilba hasičská 

org. 331 DF 130577     

d.č. 002486 z 1.9.2013 5750,00 přilba hasičská 

org. 331 DF 130577     

d.č. 002487 z 1.9.2013 3940,97 dalekohled 

org. 331 hasiči, DF 130576     

d.č. 002531 z 7.11.2013 35695,00 čerpadlo 

org. 331 hasiči, DF 130683     

d.č. 002531 z 7.11.2013 7591,85 přilba hasičská, vč. samolepky 

org. 331 hasiči, DF 130683     

d.č. 002531 z 7.11.2013 7591,85 přilba hasičská, vč. samolepky 

org. 331 hasiči, DF 130683     

d.č. 002531 z 7.11.2013 6667,10 zásahový kabát 

org. 331 hasiči, DF 130683     

d.č. 002531 z 7.11.2013 6667,10 zásahový kabát 

org. 331 hasiči, DF 130683     

d.č. 002531 z 7.11.2013 6667,10 zásahový kabát 

org. 331 hasiči, DF 130683     

d.č. 002543 z 30.11.2013 10188,00 radiostanice 

org. 331, hasiči DF 130723     

d.č. 002543 z 30.11.2013 10188,00 radiostanice 

org. 331,hasiči DF 130723     

d.č.002554 z 11.12.2013 3620,32 vysavač 

org. 331, hasiči DF 130772     



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

15 

 

d.č. 002055 z 11.12.2013 30555,00 pila + kotouč 

org. 331, hasiči Df 130805     

d.č. 002596 z 31.12.2013 -5651,33 likvidace zásahový kabát 

org. 331, hasiči     

d.č. 002596 z 31.12.2013 -5651,33 likvidace zásahový kabát 

org. 331, hasiči     

d.č. 002596 z 31.12.2013 -5236,00 likvidace zásahové kalhoty 

org. 331, hasiči     

d.č. 002596 z 31.12.2013 -5236,00 likvidace zásahové kalhoty 

org. 331, hasiči     

d.č. 002059 z 30.4.2013 3121,00 židle Čvančarová 

org.341, DF 130200,130201     

d.č. 002060 z 30.4.2013 19820,00 PC+Microsoft  Spolupráce 

org.341,       

DF 130220 z 30.4.2013 3121,00 židle-Mansfeldová 

org.341     

DF 130266 z 31.5.2013 3210,83 židle- Sluková 

org.341     

p.d.č.1905 z 20.5.2013 5167,00 zahradní stan 

org.341     

DF 130251 z 31.5.2013 28416,85 kancelářská stěna Sluková 

org.341     

DF 130251 z 31.5.2013 16437,85 kancelářský stůl Sluková 

org.341     

DF 130264 z 31.5.2013 9900,00 počítač 

org.331 hasiči     

d.č.002086 z 19.6.2013 16740,00 počítač Mansfeldová 

org. 341     

d.č.002082 z 21.6.2013 8950,00 sekačka MTF 4820 

org.341     

d.č. 002085 z 24.6.2013 11045,00 fotopast vč.příslušenství 

org. 341     

d.č. 002085 z 24.6.2013 11045,00 fotopast vč.příslušenství 

org. 341     

DF 130407 z 2.7.2013 3485,00 klekačka Čvančarová 

org.341     

DF 130467 z 30.7.2013 31036,50 hrací prvek-housenka MIDI 

org. 341     

DF 130465 z 31.7.2013 3280,99 pojízdná tabule 

org.341     

DF 130519 z 31.8.2013 11000,00 počítač Zárubová 

org.341     

DF 130481 z 31.8.2013 11650,00 server účtárna 

org.341     

DF 130481 z 31.8.2013     3200,00 tiskárna stav.úřad 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

16 

 

org.341     

DF 130589 z 30.9.2013 19680,00 notebook Sluková 

org.341     

DF 130624 z 8.10.2013 15167,00 kamerový systém v pokladně 

org.341     

DF 130792 z 1.12.2013 10315,00 zbraň 

org.321, městská policie     

DF 130786 z 11.12.2013 16180,00 PC Bažantová 

org.341     

d.č. 002479 z 31.8.2013 -12900,00 likvidace tiskárna stav.úřad 

org.341     

d.č. 002479 z 31.8.2013 -15850,00 likvidace počítač ASUS fin.účtárna 

org.341     

d.č. 002479 z 31.8.2013 -5858,00 likvidace tabule kreslící 

org.341     

d.č.002600 z 31.12.2013 -4273,29 likvidace 

org.341   psací stroj Brother 

d.č.002600 z 31.12.2013 -5690,00 likvidace 

org.341   kuchyňská linka 

d.č.002600 z 31.12.2013 -4500,00 likvidace 

org.341   el.sporák 

d.č.002600 z 31.12.2013 -12484,85 likvidace 

org.341   houpačka kačenka 

d.č.002600 z 31.12.2013 -5858,00 likvidace 

org.341   kreslící tabule 

d.č.002600 z 31.12.2013 -6750,00 likvidace 

org.341   ohřívač vody 

d.č.002600 z 31.12.2013 -3248,00 likvidace 

org.341   regál dvířkový 

d.č.002600 z 31.12.2013 -3671,40 likvidace 

org.341   stůl psací 

d.č.002600 z 31.12.2013 -3820,00 likvidace 

org.341   stůl psací 

d.č.002600 z 31.12.2013 -3360,00 likvidace 

org.341   stůl pod PC 

d.č.002600 z 31.12.2013 -3360,00 likvidace 

org.341   stůl pod PC 

d.č.002600 z 31.12.2013 -3690,00 likvidace 

org.341   kontejner 

d.č.002600 z 31.12.2013 -3690,00 likvidace 

org.341   kontejner 

d.č.002600 z 31.12.2013 -3690,00 likvidace 

org.341   kontejner 

d.č.002600 z 31.12.2013 -12200,00 likvidace 

org.341   PC INTEL 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

17 

 

d.č.002600 z 31.12.2013 -39200,00 likvidace 

org.341   server Thecus 

d.č.002600 z 31.12.2013 -10780,00 likvidace 

org.341   monitor systém Czech 

   KS k 31.12.2013 3754835,52   

 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Největší nárůst na účtu 021 – budovy, stavby, haly představuje částka 4 636 505,36. Jedná se o zavedení veřejného osvětlení do 

majetku města na základě provedeného pasportu veřejného osvětlení.  

 

Dlouhodobý finanční majetek 

 

Jedná se o dva případy dlouhodobého finančního majetku. 

1. Město je 100 % vlastníkem společnosti Benešovská teplárenská, s.r.o.  

2. Město je vlastníkem Hromadné listiny akcie společnosti Severočeská vodárenská, a.s., ve jmenovité hodnotě 

827.000Kč, tj. 0,01 % podíl na základním kapitálu společnosti. 

 

 

Pohledávky k 31.12.2013 – hlavní činnost 

 

Pohledávky  – roční vyúčtování r. 2011, rok 2012, 2013    226 402,00 Kč 

Pohledávky  - nájemné z nebytových prostor     30 288,50 Kč 

Pohledávky  - nájemné z pozemků    13  372,00 Kč 

Pohledávky z ostatní hlavní činnosti obce       5 065,50 Kč 

Pohledávky za odpady (315023)   839 762,00 Kč 

Pohledávky za vydané faktury              213 210,00 Kč 

Pohledávky – poplatek ze psů 2 900,00 kč     

   

 

Řešením vymáhání pohledávek se příslušní odpovědní pracovníci městského úřadu a vedení obce zabývalo a zabývá neustále. 

Stav pohledávek a jejich vymahatelnost je projednávána i ve finančním výboru.   

Pravidelně měsíčně vždy po skončení měsíční závěrky se vyhodnocuje aktuální stav veškerých pohledávek včetně vymáhání 

pohledávek po lhůtě splatnosti delší než 30 dnů a podává se vedení města informace o jejich vývoji a stavu vymáhání. 

K zamezení nárůstu dlužníků a dluhů z neuhrazeného nájemného a služeb souvisejících s užíváním nájemního bytu odbor 

správy majetku uplatňuje výpovědi z nájmu. 

 

Bankovní úvěry 

Účet 451                         0,- Kč  

V roce 2009 schválena ZaM smlouva o úvěru s KB Ústí nad Labem, a.s., pobočka Děčín ve výši 3 mil. Kč.  Město touto částkou 

zakoupilo 37% podíl společnosti BTS, s.r.o. Úvěr byl v roce 2013 splacen .  

 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

18 

 

 

Výkaz Příloha 

 doplňuje některé údaje z Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty, dále poskytuje informace o podrozvahových účtech.  

 na účtu 911 jsou evidovány vyřazené a odepsané pohledávky, na účtu 903 je evidován majetek, který byl předán 

příspěvkovým organizacím k hospodaření. 

 Přílohu přikládám a případné dotazy budou zodpovězeny na finančním odboru. 

 

 

 

Rozpočtové hospodaření 2013 

Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Byl vyvěšen od 11.3.2013 do 27.3.2013 a schválený Zastupitelstvem města dne 

27.3.2013, us.č. 31 . Do doby schválení rozpočtu města bylo postupováno při hospodaření obce dle pravidel rozpočtového 

provizoria, schváleného Zastupitelstvem města v 12/2012. 

 

 

Rozbor hospodaření města za 4.čtvrtletí 2013 

  

    

    

    
TEXT URO 2013 4.čtvrtletí 2013 %

Celkem příjmy města 53911329,96 52979821,77 98,27

Celkem výdaje města 54579078,00 49298492,54 90,32

Celkem saldo (- schodek/ + přebytek ) -667748,04 3681329,23

Celkem financování 667748,04 -3681329,23  

 

 

 

 

Daňové příjmy

Kapitoly Rozpočet 2013 URO Plnění Položka %

Sdílené daně

Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 7475000,00 7475000,00 7296783,87 1111 97,62

Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné činnosti 1708000,00 1708000,00 838168,88 1112 49,07

Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 782000,00 782000,00 829008,94 1113 106,01

Daň z přidané hodnoty 15295000,00 15295000,00 17245535,03 1211 112,75

Daň z příjmů právnických osob 7130000,00 7130000,00 7972087,17 1121 111,81

CELKEM 32390000,00 32390000,00 34181583,89 105,53  

Výlučné daně   

Daň z příjmů právnických osob za obce 131670,00 131670,00 131670,00 1122 100

Daň z převodu nemovitostí 1300000,00 1300000,00 1264328,23 1511 97,26

CELKEM 1431670,00 1431670,00 1395998,23 97,51  

 

 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

19 

 

Místní poplatky + správní poplatky Rozpočet 2013 URO Plnění Položka %

Poplatky za odpady 2096600,00 2096600,00 1841158,40 1340 87,82

Poplatek ze psů 70000,00 70000,00 56197,00 1341 80,28

Poplatek za užívání veřejného prostranství 60000,00 60000,00 22095,00 1343 36,83

Poplatek z ubytovací kapacity 2000,00 2000,00 806,00 1345 40,3

Poplatek za provozovaný hrací přístroj 0,00 0,00 89700,00 1347 0

Odvod z výherních hracích přístrojů 40000,00 40000,00 163099,72 1351 407,75

Odvod z výherních hracích přístrojů + výtěžku,loterií 1400000,00 1400000,00 1851014,27 1355 132,22

Správní poplatky 100000,00 100000,00 294966,00 1361 294,97

CELKEM 3768600,00 3768600,00 4319036,39 114,61  

 

Příspěvky pro zřizované PO

Název PO Rozpočet 2013 Upravený rozp. Čerpání Org. § %

Základní a Mateřská škola Benešov n.Pl. 5200000,00 5200000,00 5200000,00 300 3113 100

Služby města Benešov n.Pl.   

a) příspěvek na provoz 5200000,00 5200000,00 5200000,00 361 3639 100

b) účelově vázaný-nákl.převedené z MSK 188600,00 188600,00 188600,00 361 3419 100

c) účelově vázaný-náklady na provoz sběrného   

    dvora, tříděný odpad 550000,00 550000,00 550000,00 361 3725 100

Školní jídelna Benešov n.Pl. 1000000,00 1000000,00 1000000,00 312 3141 100

CELKEM 12138600,00 12138600,00 12138600,00 100

  

 

Příspěvky  jiným subjektům  ( v Kč )

Název Rozpočet 2013 Upravený rozp. Čerpání Org. § %

Účelový příspěvek - fotbal dorost B 30000,00 0,00 0,00 718 3419 0

Účelový příspěvek - fotbal děti 30000,00 60000,00 60000,00 717 3419 100

Městský sportovní klub Benešov n.Pl. 61400,00 61400,00 61400,00 707 3419 100

CELKEM 121400,00 121400,00 121400,00 100

 

Investiční výdaje  

TEXT Rozpočet 2013 Upravený rozp. Čerpání Org. § %

Zařízení výstražní a rozhlasové-vlastní zdroje 400000,00 400000,00 303995,40 736 5299 76

Dotace FS- výstražný a protipovodňový systém 2761612,00 2761612,00 2577160,90 736 5299 93,32

Dotace SFŽP - výstražný a protipovodňový systém 162447,00 162447,00 151597,70 736 5299 93,32

Nerudova 307-SDH(klubovna-pokračování 2012) 300000,00 280000,00 279053,90 123 5512 99,66

Nerudova 307-dokonč.práce společných prostor 300000,00 443863,40 443863,40 123 2219 98,64

Nákup radaru 100000,00 56365,00 56365,00 123 2212 72,35

Most Sokolský vrch 3100000,00 3100000,00 3102819,70 134 2212 100,09

Územní plán 500000,00 0,00 0,00 123 3635 0

Komenského ul.-rekonstrukce MK 1000000,00 1280000,00 863861,80 123 2212 67,49

CELKEM 8624059,00 8484287,40 7778717,80   

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

20 

 

Neinvestiční výdaje

Kapitoly Rozpočet 2013 Upravený rozp. Čerpání § Org. %

Údržba a obnova veřejného osvětlení -včetně záloh 1050000,00 1068150,00 967455,00 3631 90,41

Náklady na pohřeb zesnulého bez pozůstalých 0,00 0,00 10005,00 3632 0

Neinvestiční transfery(SMO,sdružení obcí..) 60000,00 60000,00 53509,80 3639 89,18

Nákup zboží za účelem dalšího prodej-kniha 0,00 0,00 43000,00 3900 0

Zastupitelstvo města 1700000,00 1700000,00 1548753,00 6112 91,1

FV 2012- krajské volby ÚZ 98193 19739,00 19739,00 19739,38 6402 100

FV 2012- volba prezidentakrajské volby ÚZ 98193 0,00 0,00 20000,00 6402 0

Dotace-lidské zdroje a zaměstnanost "Šance" 0,00 63000,00 63000,00 6171 15 100

Lidské zdroje a zaměstnanost "Šance" vl.prostředky 0,00 0,00 12020,00 6171 15 0

Lesy-činnost města v lesním hospodářství 355000,00 355000,00 346917,00 1032 40 97,72

Lesy-činnost lesního hospodáře 240000,00 240000,00 240000,00 1036 40 100

Benešovské noviny 150000,00 150000,00 134876,58 3349 111 89,92

Místní komunikace 700000,00 844525,00 838525,00 2212 123 99,29

Ost.komunikace-chodníky,stezky,parkoviš. 500000,00 595867,60 592224,99 2219 123 99,39

Oprava MK Ovesná - z dotačních prostředků 0,00 793000,00 585835,92 2212 888 73,88

Projektová dokumentace dále jen PD 500000,00 233374,00 16940,00 2549 123 3,39

PD - studie dětská hřiště 0,00 44770,00 44770,00 3412 123 100

PD - energet.audit 0,00 22990,00 22990,00 3113 123 100

PD - senior.bydlení Nerudova 689 0,00 4040,00 4040,00 3612 123 100

PD - senior.bydlení Nerudova ul. 689 0,00 6900,00 6900,00 3612 123 100

PD - senior.bydlení Nerudova ul. 689 0,00 3875,00 3875,00 3612 123 100

PD - rekonstr.vytápění Nerudova 689 0,00 9000,00 9000,00 3612 123 100

PD - senior.bydlení Nerudova ul. 689 0,00 12000,00 12000,00 3612 123 100

Zateplení ZŠ - tisk informační desky 0,00 0,00 303,00 3113 123 0

Oprava sochy sv. Vojtěcha - dotace 0,00 53475,00 53475,00 3322 123 100

Restaurátorské práce-hrobka Mattauschů 0,00 200000,00 200000,00 3322 123 100

Péče o kulturní památky 0,00 50000,00 42484,00 3322 123 84,97

Hřiště pod ŠJ-hrací prvky,pískoviště 150000,00 150000,00 132634,60 3421 123 88,42

Svoz komunálního odpadu 2100000,00 2100000,00 1973502,00 3722 123 93,98

Tříděný odpad- přefakturovává se Sl.města 0,00 36366,00 36366,00 3725 123 100

Sběrný dvůr - doplatek faktur z r. 2012 0,00 15833,00 52130,60 3729 123 0

Péče o veřejnou zeleň 350000,00 350000,00 255965,70 3745 123 73,13

Finanční operace-popl.KB(příjmový účet) 50000,00 50000,00 37371,50 6310 211 74,74

Finanční operace -popl.KB (soc.fond) 10000,00 10000,00 8912,10 6310 211 89,12

Finanční operace-popl.KB(běžné účty) 69000,00 69000,00 48315,53 6310 211 70,02

Finanční operace - úroky z úvěru 30000,00 30000,00 3604,88 6310 211 12,02

Finanční operace-pojištění majetku 180000,00 180000,00 157572,00 6320 211 87,54

Finanční operace-daň hrazená v SRN 3000,00 3000,00 2271,50 6310 211 75,72

Finanční operace-DPH 140000,00 140000,00 88907,00 6399 211 63,51

Finanční operace-daň z příjmů PO 131670,00 131670,00 131670,00 6399 211 100

Převod na poplatky - účet k přen.daňové povinnosti 0,00 0,00 7000,00 6399 0

Městská policie 1895000,00 1895000,00 1751741,87 5311 321 92,44

Knihovna 617000,00 617000,00 529112,00 3314 330 85,76

Sbor dobrovolných hasičů 323000,00 559927,00 465622,95 5512 331 83,16

Sociální fond 640000,00 640000,00 588563,00 6171 340 91,96

Volby prezidenta ČR 0,00 84000,00 83141,60 6118 341 98,98

Volby prezidenta ČR - náklady vlastní 0,00 0,00 2994,90 6118 341 0

Volby PS Parlamentu ČR 0,00 90000,00 77419,51 6114 341 86,02

Euroregion Labe-doplatek 2012 akce "Přátelé" 0,00 0,00 191,00 3900 709 0

Činnost místní správy + dotace "Přátelé 2012" 15536000,00 15202780,00 12170899,46 6171 341 80,06

Činnost místní správy + akce "Spolupráce 2013" 207000,00 207000,00 186675,59 6171 710 90,18

Klub důchodců 50000,00 50000,00 17436,94 3429 343 34,87

SPOZ 61000,00 61000,00 47807,75 3399 350 34,87

Kultura 180000,00 183000,00 182290,00 3399 351 99,61

Benešovský slunovrat 150000,00 220000,00 220628,00 3399 352 100,29

Správa majetku - oprava kapličky na Ovesné 0,00 68500,00 67364,00 3322 365 98,34

Správa majetku 3477009,00 3460009,00 3395540,22 3612 365 98,14

Správa majetku - pohřebnictví 81000,00 81000,00 32551,00 3632 365 40,19

Kino 470000,00 470000,00 468939,37 3313 509 99,77

Příspěvky přidělené Radou města 100000,00 0,00 0,00 3900 707 0

Příspěvek -Beneš.zámek(zahájení sezony) 0,00 2000,00 2000,00 3321 707 100

Příspěvek- CDM Česká Kamenice 0,00 24500,00 24500,00 3421 707 100

Příspěvek - RC SPV Děčín 0,00 3000,00 2000,00 3421 707 66,67

Příspěvek - Český svaz chovatelů 0,00 5000,00 5000,00 3429 707 100

Příspěvek - Český svaz včelařů 0,00 5000,00 5000,00 3429 707 100

Příspěvek - Medvídek Ben 0,00 50000,00 50000,00 3429 707 100

Příspěvek - Výbor pro rozvojové a investiční …. 0,00 2000,00 2000,00 3900 707 100

Příspěvek- hasiči (soutěž družstev) 0,00 2500,00 2500,00 5512 707 100

Příspěvek - šipkaři (turnaj) 0,00 6000,00 6000,00 3419 707 100

Krizové situace 50000,00 50000,00 42993,50 5299 123 85,99

CELKEM 32325418,00 33834790,60 29259774,74   



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

21 

 

 

 

 

 

Přehled dotací obdržených v roce 2013

Neinvestiční dotace a transfery-položky 4xxx Rozpočet 2013 Čerpání k 31.12.2013 % Položka ÚZ

Dotace na výkon státní správy 3 847 900,00 Kč 3 847 900,00 Kč        100 4112

Neinvestiční dotace-náklady na žáky 900 000,00 Kč    726 561,00 Kč           80,73 4121

Euroregion Labe-dotace za rok 2012 "Přátelé" 123 000,00 Kč    110 011,10 Kč           89,44 2329

Příjmy z pokut na základě rozh.přestupkové komise -  Kč                 26 600,00 Kč             0 4121

Ústecký kraj-dotace na restaurování sochy sv.Vojtěcha 53 475,00 Kč      53 475,00 Kč             100 4122 102

Ústecký kraj- oprava kapličky na Ovesné 44 000,00 Kč      44 000,00 Kč             100 4122 163

Úřad práce-dotace"Šance" lidské zdroje a zaměstnanost 63 000,00 Kč      63 000,00 Kč             100 4116 13234

Ministerstvo financí - volby prezidenta ČR 84 000,00 Kč      81 636,73 Kč             97,19 4111 98008

Ministerstvo financí - volby parlament ČR 90 000,00 Kč      73 290,50 Kč             81,43 4111 98071

Veřejnopr.smlouvy-zásahy SDH mimo území BŠ -  Kč                 20 000,00 Kč             0 4121

Ústecký kraj-dotace pro sbor dobr.hasičů 41 253,00 Kč      41 253,00 Kč             100 4122 14004

Ministerstvo vnitra-dotace pro sbor dobr.hasičů-povodně 158 874,00 Kč    158 874,00 Kč           100 4122 14022

Ústecký kraj- dotace Slunovrat 2013 70 000,00 Kč      70 000,00 Kč             100 4122 95

Ministerstvo dopravy-opravy MK Ovesná po povodních 793 000,00 Kč    793 000,00 Kč           100 4116 27034

Ministerstvo kultury-oprava hrobky Mattauschů 200 000,00 Kč    200 000,00 Kč           100 4116 34054

CELKEM 6 468 502,00 Kč 6 309 601,33 Kč        97,54

  

 

Investiční dotace Rozpočet 2013 Čerpání k 31.12.2013 % Položka ÚZ

Stavební úpravy objektu Cihelní ul.706,602 - SFŽP 1 999,98 Kč        1 999,98 Kč               100 4213 90877

Stavební úpravy objektu Cihelní ul.706,602 FS 33 999,98 Kč      33 999,98 Kč             100 4216 15835

Protipovodňový systém- SFŽP 152 797,70 Kč    152 797,70 Kč           100 4213 90877

Protipovodňový systém- FS 2 597 560,90 Kč 2 597 560,90 Kč        100 4216 15825  

 

 

 

 

Plnění RUD 2013

 

LEDEN - PROSINEC porovnání roku 2012 a 2013 

Rozpočet 2012 Plnění k 31.12.2012 % Rozpočet 2013 Plnění k 31.12.2013 %

1111 daň z příjmů ze závislé činnosti 6500000,00 5981301,31 92,02 7475000,00 7296783,87 97,62

1112 DPFO ze samost.výdělečné činnosti 1485000,00 510755,79 34,39 1708000,00 838168,88 49,07

1113 DPFO z kapitálových výnosů 680000,00 619854,67 91,16 782000,00 829008,94 106,01

1121 DPPO -právnické osoby 6200000,00 6080994,56 98,08 7130000,00 7972087,17 112

1211 Daň z přidané hodnoty 13300000,00 11747867,00 88,33 15295000,00 17245535,03 113

CELKEM 28165000,00 24940773,33 88,55 32390000,00 34181583,89 106   



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

22 

 

Projektová dokumentace - rok 2013

Projektová dokumentace dále jen PD 500000,00 233374,00 0,00 2549 123 0

PD cyklostezka 0,00 33275,00 33275,00 2219 123 100

PD - oprava kapličky Ovesná 0,00 4500,00 4500,00 3322 365 100

PD - studie dětská hřiště 0,00 44770,00 44770,00 3412 123 100

PD - senior.bydlení Nerudova 689 0,00 4040,00 4040,00 3612 123 100

PD - energet.audit 0,00 22990,00 22990,00 3113 123 100

PD - stav.úpravy Bezručova DPS 0,00 3000,00 3000,00 3612 365 100

PD - energ.analýza VO 0,00 18150,00 18150,00 3631 100

PD - senior.bydlení Nerudova ul. 689 0,00 6900,00 6900,00 3612 123 100

PD - senior.bydlení Nerudova ul. 689 0,00 3875,00 3875,00 3612 123 100

PD - rekonstr.vytápění Nerudova 689 0,00 9000,00 9000,00 3612 123 100

PD - senior.bydlení Nerudova ul. 689 0,00 12000,00 12000,00 3612 123 100

PD - vytápění budovy MěÚ 0,00 36780,00 36780,00 6171 341 100

PD - opěrná zeď Sok.vrch 0,00 2936,00 2936,00 2219 123 100

PD - generel bezbariérových tras 0,00 39000,00 39000,00 2219 123 100

PD - oprava komunikací 0,00 10890,00 10890,00 2212 5169 100

PD - oprava opěrné zdi Pod Táb.vrchem 0,00 14520,00 14520,00 2219 123 100  

 

 

 

 

 

Protipovodňový systém 2013

Č.žádosti Č.došlé VS Datum Dodavatel Celková Z toho Z toho Z toho Nezpůsobilé

o platbu faktury faktury úhrady částka  FS SFŽP vl.náklady výdaje celkem

1. 1100709 20110138 24.11.2011 Envipartner 24000,00 20400,00 1200,00 2400,00

 130042 20130023 18.2.2013 Envipartner 24200,00 20570,00 1210,00 2420,00

 130586 20130189 10.10.2013 Envipartner 18150,00 15427,50 907,50 1815,00

 130587 20130190 10.10.2013 Envipartner 12100,00 10285,00 605,00 1210,00  

 130617 20130033 21.11.2013 TBO 2977504,00 2530787,40 148875,20 297750,40 800,00

CELKEM 3056663,00 2597469,90 152797,70 305595,40 800,00

 

Zbývá fakturace za vyhotovení digitálního povodňového plánu v celkové výši 96000,- Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

23 

  



Návrh závěrečného účtu a výsledek hospodaření za rok 2013 

 

 

24 

 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2013 

 

     Přezkoumání hospodaření provedla Ing. Jitka Licinbergová, auditor  – oprávněná osoba k poskytování auditorských služeb, 

osvědčení KA ČR. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí v termínu od  1.9. 2013 (příprava dokladů, dílčí přezkum), do 28.2.2014 (závěrečné práce, 

dokladová inventura, zpracování zprávy). 

 

Závěr zprávy: Na základě výsledků přezkoumání hospodaření  města Benešov nad Ploučnicí ve smyslu zákona o 

přezkoumávání (zejména § 2 a § 3) lze konstatovat, že při přezkoumání byly - nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města Benešov nad Ploučnicí za rok 2013 bude přílohou 

k závěrečnému účtu města za rok 2013. 

 

V době vyvěšení návrhu zpráva auditora není dokončena. Po dohodě s auditorkou města bude předána v týdnu od 17.3. 

2014 – do 21.3.2014. 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu města Benešov nad Ploučnicí je možné se seznámit v kanceláři vedoucí finančního odboru 

nebo na elektronické úřední desce, která je umístěna na webové stránce obce : www.benesovnpl.cz 

 

Součástí závěrečného účtu města Benešov nad Ploučnicí jsou přílohy : 

FIN 2-12 za rok 2013 

Rozvaha za rok 2013 

Výkaz zisku a ztráty za rok 2013 

Příloha k účetní závěrce za rok 2013 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně do 2.4. 2014 nebo ústně na zasedání zastupitelstva 

města dne 2.4.2014. 

 

V Benešově nad Ploučnicí dne :   12.3.2014 

 

Vyvěšeno:  12.3. 2014                                  Lenka Sluková   Mgr.Dagmar Tesarčíková  

Sejmuto:                                                  vedoucí fin.odboru              starostka obce 

 

Schváleno zastupitelstvem města dne : ………………… 

Usnesení č. ………………. 

 

 

 

http://www.benesovnpl.cz/

